
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1749 – quinta-feira, 31 de julho de 2025. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00023/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 

00023/2025, que objetiva: Contratação de empresa especializada 

para fornecimento e instalação de filtros para manutenção da frota de 

veículos e maquinas do município de EMAS– PB; ADJUDICO o objeto 

e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como proponente 

vencedor: TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA - CNPJ: 

11.228.215/0001-80 - R$ 99.825,00 ( NOVENTA E NOVE MIL E 

OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS) 

Emas - PB, 31 de julho de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 178/2025 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – EXONERAR o (a) Sr. (a) ANA PAULA ROMEU 

ARAUJO, do cargo em Comissão de Coordenadora de Pré-Escolar 

e Educação Infantil – CC5, com lotação na Secretaria de Educação. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 31 de julho de 2025. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 


